
 1 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα                13-2-2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 650/11406   
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX    :210 92 12 090 

Πληροφορίες: E. Θραψανάκη  

Τηλέφωνο     : 210 92 87 249  

 

ΠΡΟΣ: ΑΦΟΙ Σ. ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ο.Ε. ACTIVA HELLAS 

Γλυφάδα  

20011 Αρχαία Κόρινθος 

 

 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου (εντομοκτόνο) NUPI KNOCK OUT Aerosol για 

ιπτάμενα έντομα ως προς την εγγυημένη σύνθεση (ονομασία της δραστικής ουσίας), 
τον κάτοχο έγκρισης και παρασκευαστή του σκευάσματος, το εργοστάσιο παρασκευής 
και συσκευασίας του σκευάσματος, την ταξινόμηση και σήμανση.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

3. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 

την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 

τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρο 6. 

4. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 

μειγμάτων» όπως ισχύει. 

5. To Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα». 

6. To Π.Δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

9.  Τη με αριθ. 638/128269/05.12.17 (Β΄ 4250) κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Τροποποίηση απόφασης 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο 

Κόκκαλη». 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 650/11406 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας . 

 

ΑΔΑ: 6ΤΚΘ4653ΠΓ-2ΣΜ



 2 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12584 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την με αριθ. 

πρωτ. 126228/23-12-2008 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει στο βιοκτόνο 

προϊόν NUPI KNOCK OUT Aerosol για ιπτάμενα έντομα (d-tetramethrin 0,15% β/β, 1R-

trans-phenothrin 0,12% β/β), ως προς την εγγυημένη σύνθεση (ονομασία της δραστικής 

ουσίας) τον κάτοχο έγκρισης και παρασκευαστή του σκευάσματος, το εργοστάσιο 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, την ταξινόμηση και σήμανση και 

συγκεκριμένα: 

 

Εγγυημένη σύνθεση: d-tetramethrin 0,15% β/β 

1R-trans-phenothrin 0,12% β/β 
 
Κάτοχος της έγκρισης: Αφοί Σ. Παπαπετροπούλου Ο.Ε.-Activa Hellas,  Θέση Γλυφάδα, 

20011, Αρχ. Κόρινθος.  
Παρασκευαστής του σκευάσματος: ο κάτοχος της έγκρισης 

Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος: 1. ENTARCO Α.Β.Ε.Ε., Κηφισιά 

2. Αφοί Σ. Παπαπετροπούλου Ο.Ε.-Activa 

Hellas, Αρχ. Κόρινθος. 

Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος: τα εργοστάσια παρασκευής. 

 

Επισήμανση του σκευάσματος, σύμφωνα με  τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1272/2008,  όπως τροποποιήθηκε  και  ισχύει  
 

 
 
Προειδοποιητική λέξη : Κίνδυνος         

 
Δηλώσεις επικινδυνότητας 
Η222: Ιδιαίτερα εύφλεκτο αερόλυμα  

Η229: Δοχείο υπό πίεση. Κατά τη θέρμανση μπορεί να διαρραγεί 

Η410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις 

 

Δηλώσεις προφύλαξης  
P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή 

την ετικέτα  
P102: Μακριά από παιδιά.  

P210: Μακριά από θερμότητα, θερμές επιφάνειες, σπινθήρες, γυμνές φλόγες και άλλες 

πηγές ανάφλεξης. Μην καπνίζετε. 

P211: Μην ψεκάζετε κοντά σε φλόγα ή άλλη πηγή ανάφλεξης. 

P251: Να μην τρυπηθεί ή καεί ακόμη και μετά τη χρήση. 

P261: Μην αναπνέετε αέρια/σταγονίδια/εκνεφώματα  
P410+P412: Να προστατεύεται από τις ηλιακές ακτίνες. Να μην εκτίθεται σε 

θερμοκρασίες που υπερβαίνουν τους 50 °C/ 122 °F. 

 

Κατά τον ψεκασμό απομακρύνετε ή καλύψτε άλλα άτομα, κατοικίδια ζώα, ωδικά πτηνά, 

τρόφιμα, μαγειρικά σκεύη, ενυδρεία, κλουβιά ζώων και επιφάνειες που παρασκευάζονται 

τρόφιμα.  

ΑΔΑ: 6ΤΚΘ4653ΠΓ-2ΣΜ



 3 

Κλείστε τα φίλτρα εξαερισμού των ενυδρείων κατά τη χρήση 
 
Η εταιρεία Αφοί Σ. Παπαπετροπούλου Ο.Ε.-Activa Hellas αναλαμβάνει την ευθύνη για τα 

ήδη υπάρχοντα αποθέματα του σκευάσματος που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά 
 

ΙΙ.  Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 126228/23-12-2008 απόφασή μας 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

 

Ο 
ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΤΚΘ4653ΠΓ-2ΣΜ


		2018-03-08T08:18:55+0200
	Athens




